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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 5. oktober 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 577 (Alm. del) af 26. 
september 2016  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for virkningerne på rådighedsbeløbet i 2025 for følgende 

familietyper, hvis samtlige initiativer beskrevet i ’Stol på Danmark. Socialdemokra-

tiets 

oplæg til forhandlingerne om regeringens 2025-plan’ fra 21. 

september 2016 gennemføres? 

a. LO-par med to børn i ejerbolig 

b. LO-par med to børn i lejebolig 

c. Funktionærpar med to børn i ejerbolig 

d. Højtlønnet funktionærfamilie med to børn i ejerbolig 

e. Direktørfamilie to børn i ejerbolig 

f. Enlig direktør i ejerbolig 

g. Ufaglært HK’er (minimalløn) uden børn i lejebolig 

h. Ufaglært HK-par (minimalløn) med to børn i lejebolig 

i. Enlig LO’er uden børn lejebolig 

j. Enlig dagpengemodtager 

k. Pensionistpar i lejebolig 

l. Enlig pensionist i lejebolig.  

Ministeren bedes opgøre det analogt med familietypeberegningerne i tabel 4A.1 på 

side 133 i regeringens helhedsplan, og ministeren bedes opgøre det i en tabel, hvor 

ministeren sammenligner rådighedsbeløbene med rådighedsbeløbene for tilsva-

rende familietyper i regeringens helhedsplan. 

 

Svar 

 

Det er et hovedformål med familietypeeksempler, at illustrere hvordan ændringer i 

personskatte- og overførselssystemet påvirker typiske familiers rådighedsbeløb. 

Det er endvidere muligt at indregne effekten af initiativer, der påvirker familiety-

pernes reale rådighedsbeløb gennem ændringer i produktivitets- og prisudviklin-

gen.  

 

Initiativerne i udspillet Et stærkere Danmark – JobReform omfatter konkrete ændrin-

ger i personskatte- og overførselssystemet, der påvirker familietypernes rådig-

hedsbeløb herunder afskaffelsen af grøn check, videreførelse af mindreregulerin-
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gen af overførselsindkomster, et nyt jobfradrag og en lempelse af topskatten. 

Endvidere foreslås en konkret model for udfasning af PSO-afgiften, der medvir-

ker til at reducere omkostningerne for virksomhederne og øge det reale rådig-

hedsbeløb for husholdningerne. 

 

Med udspillet Et stærkere Danmark – Vækst 2016 foreslår regeringen konkrete og 

kvantificerbare initiativer, der ved at øge produktiviteten skaber mere vækst i 

dansk erhvervsliv og øger husholdningernes reale rådighedsbeløb gennem højere 

lønninger og lavere leveomkostninger. 

 

De fremlagte familietypeeksempler illustrerer virkningerne på typiske familiers 

rådighedsbeløb af udspillene i DK2025 – Et stærkere Danmark, der er fuldt finan-

sieret inden for det øgede råderum. 

 

Udspillet Stol på Danmark indeholder ikke initiativer, der påvirker personskatte- og 

overførselssystemet. Dermed indeholder udspillet ikke initiativer, der direkte på-

virker familiernes rådighedsbeløb. 

 

I udspillet Stol på Danmark foreslås i lighed med Et stærkere Danmark – JobReform, at 

PSO-afgiften afskaffes, men da der ikke redegøres for finansieringen af initiativet, 

vil det ikke vil være retvisende at indregne effekten af initiativet på familiernes 

reale rådighedsbeløb. 

 

Det vurderes, at flere enkeltelementer i Stol på Danmark på sigt kan øge produkti-

viteten i et vist omfang, jf. svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 571 (Alm. del) af 26. 

september 2016. 

 

De fleste af initiativerne i Stol på Danmark, der kan påvirke familiernes 

rådighedsbeløb er ikke tilstrækkeligt præciseret til, at der kan foretages en præcis 

vurdering for de efterspurgte familietyper. 

 

Samlet set vurderes det således, at virkningen af initiativerne i Stol på Danmark har 

begrænset virkning på rådighedsbeløbet for familietyperne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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